entregará el premio a nueve trabajos -distribuidos en las 7 áreas del conocimiento ya 
mencionadas-, que c~ns.i.sté · en un diploma de reconocimiento para cada uno de los 
investigadores y las dependencias en donde se realizó la investigación, así como el estímulo 
económico por la cantidad de $125,000.00 (ciento veinticinco mil pesos), por área, tanto para 
el investigador responsable del trabajo ganador, como para la dependencia que apoyó la 
investigación. 

6753-2-21/22. El Dr. Juan Manuel Alcacer González, Secretario de Investigación Científica y 
Desarrollo Tecnológico, presentó a los ganadores del Premio de Investigación UANL 2021.

[...]

del Premio a las Artes 2021: 

6754-2-21/22. El Dr. Celso José Garza Acuña, Secretario de Extensión y Cultura, nombró a 
los ganadores del Premio UANL a las Artes 2021, quienes recibieron un diploma de 
reconocimiento y un estímulo económico por la cantidad de $125,000.00 (CIENTO 
VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) por área, tanto para el galardonado como para la 
dependencia correspondiente. 

Finalmente felicitó a cada uno de los artistas que hoy se distinguieron. 

La relación de los ganadores del Premio UANL a las Artes 2021 se incluye como anexo a la